
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 106,313 115,246 221,559

四日市市 125,901 126,130 252,031

伊勢市 47,577 54,113 101,690

松阪市 61,818 67,696 129,514

桑名市 55,142 57,535 112,677

鈴鹿市 78,469 79,433 157,902

名張市 30,114 32,969 63,083

尾鷲市 6,368 7,438 13,806

亀山市 19,612 19,530 39,142

鳥羽市 6,706 7,660 14,366

熊野市 6,109 7,156 13,265

いなべ市 18,230 17,622 35,852

志摩市 18,265 21,123 39,388

伊賀市 33,272 35,517 68,789

【 市 計 】 613,896 649,168 1,263,064

木曽岬町 2,316 2,336 4,652

[ 桑 名 郡 計 ] 2,316 2,336 4,652

東員町 10,169 10,759 20,928

[ 員 弁 郡 計 ] 10,169 10,759 20,928

菰野町 16,242 16,924 33,166

朝日町 4,256 4,393 8,649

川越町 6,374 6,038 12,412

[ 三 重 郡 計 ] 26,872 27,355 54,227

多気町 5,495 6,003 11,498

明和町 8,915 9,980 18,895

大台町 3,407 3,771 7,178

[ 多 気 郡 計 ] 17,817 19,754 37,571

玉城町 5,945 6,505 12,450

度会町 3,148 3,411 6,559

大紀町 3,072 3,478 6,550 ※

南伊勢町 4,562 5,208 9,770

[ 度 会 郡 計 ] 16,727 18,602 35,329

紀北町 5,709 6,486 12,195

[ 北 牟 婁 郡 計 ] 5,709 6,486 12,195

御浜町 3,211 3,635 6,846

紀宝町 4,049 4,652 8,701

[ 南 牟 婁 郡 計 ] 7,260 8,287 15,547

【 郡 計 】 86,870 93,579 180,449

【 県 計 】 700,766 742,747 1,443,513

※を付した市町は12月1日登録（その他の市町は12月2日登録）

令和6年12月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和6年12月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 106,313 115,246 221,559

１ 松阪市 61,818 67,696 129,514
区 【市　　　　　計】 168,131 182,942 351,073 351,073

【１　　区　　計】 168,131 182,942 351,073
四日市市(２区) 34,942 35,792 70,734

２ 鈴鹿市 78,469 79,433 157,902
名張市 30,114 32,969 63,083
亀山市 19,612 19,530 39,142
伊賀市 33,272 35,517 68,789

区 【市　　　　　計】 196,409 203,241 399,650 399,650
【２　　区　　計】 196,409 203,241 399,650

四日市市(３区) 90,959 90,338 181,297
桑名市 55,142 57,535 112,677

３ いなべ市 18,230 17,622 35,852
【市　　　　　計】 164,331 165,495 329,826 329,826

木曽岬町 2,316 2,336 4,652
[桑 名 郡 計] 2,316 2,336 4,652

東員町 10,169 10,759 20,928
[員 弁 郡 計] 10,169 10,759 20,928

菰野町 16,242 16,924 33,166
朝日町 4,256 4,393 8,649
川越町 6,374 6,038 12,412

区 [三 重 郡 計] 26,872 27,355 54,227 54,227
【郡　　　　　計】 39,357 40,450 79,807 79,807
【３　　区　　計】 203,688 205,945 409,633 409,633

伊勢市 47,577 54,113 101,690
尾鷲市 6,368 7,438 13,806
鳥羽市 6,706 7,660 14,366
熊野市 6,109 7,156 13,265

４ 志摩市 18,265 21,123 39,388
【市　　　　　計】 85,025 97,490 182,515 182,515

多気町 5,495 6,003 11,498
明和町 8,915 9,980 18,895
大台町 3,407 3,771 7,178

[多 気 郡 計] 17,817 19,754 37,571 37,571
玉城町 5,945 6,505 12,450
度会町 3,148 3,411 6,559
大紀町 3,072 3,478 6,550

南伊勢町 4,562 5,208 9,770
[度 会 郡 計] 16,727 18,602 35,329 35,329

紀北町 5,709 6,486 12,195
[北牟婁郡計] 5,709 6,486 12,195 12,195

区 御浜町 3,211 3,635 6,846
紀宝町 4,049 4,652 8,701

[南牟婁郡計] 7,260 8,287 15,547 15,547
【郡　　　　　計】 47,513 53,129 100,642 100,642
【４　　区　　計】 132,538 150,619 283,157 283,157

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※

１　　　　　　区 168,131 182,942 351,073 ▲ 0.0019 ▲ 660
２　　　　　　区 196,409 203,241 399,650 ▲ 0.0016 ▲ 638
３　　　　　　区 203,688 205,945 409,633 ▲ 0.0013 ▲ 549
４　　　　　　区 132,538 150,619 283,157 ▲ 0.0033 ▲ 946

※前回比及び前回差は、Ｒ6年9月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 613,896 649,168 1,263,064
郡　　　　　　計 86,870 93,579 180,449
県　　　　　　計 700,766 742,747 1,443,513

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 106,313 115,246 221,559 106,526 115,530 222,056 ▲ 213 ▲ 284 ▲ 497 ▲ 0.20 ▲ 0.25 ▲ 0.22 29 15

四日市市 125,901 126,130 252,031 126,031 126,195 252,226 ▲ 130 ▲ 65 ▲ 195 ▲ 0.10 ▲ 0.05 ▲ 0.08 25 5

伊勢市 47,577 54,113 101,690 47,673 54,173 101,846 ▲ 96 ▲ 60 ▲ 156 ▲ 0.20 ▲ 0.11 ▲ 0.15 21 11

松阪市 61,818 67,696 129,514 61,866 67,811 129,677 ▲ 48 ▲ 115 ▲ 163 ▲ 0.08 ▲ 0.17 ▲ 0.13 22 9

桑名市 55,142 57,535 112,677 55,270 57,626 112,896 ▲ 128 ▲ 91 ▲ 219 ▲ 0.23 ▲ 0.16 ▲ 0.19 27 14

鈴鹿市 78,469 79,433 157,902 78,593 79,499 158,092 ▲ 124 ▲ 66 ▲ 190 ▲ 0.16 ▲ 0.08 ▲ 0.12 24 8

名張市 30,114 32,969 63,083 30,206 33,060 63,266 ▲ 92 ▲ 91 ▲ 183 ▲ 0.30 ▲ 0.28 ▲ 0.29 23 16

尾鷲市 6,368 7,438 13,806 6,376 7,480 13,856 ▲ 8 ▲ 42 ▲ 50 ▲ 0.13 ▲ 0.56 ▲ 0.36 15 19

亀山市 19,612 19,530 39,142 19,636 19,528 39,164 ▲ 24 2 ▲ 22 ▲ 0.12 0.01 ▲ 0.06 6 3

鳥羽市 6,706 7,660 14,366 6,749 7,696 14,445 ▲ 43 ▲ 36 ▲ 79 ▲ 0.64 ▲ 0.47 ▲ 0.55 18 24

熊野市 6,109 7,156 13,265 6,131 7,199 13,330 ▲ 22 ▲ 43 ▲ 65 ▲ 0.36 ▲ 0.60 ▲ 0.49 16 21

いなべ市 18,230 17,622 35,852 18,282 17,675 35,957 ▲ 52 ▲ 53 ▲ 105 ▲ 0.28 ▲ 0.30 ▲ 0.29 20 16

志摩市 18,265 21,123 39,388 18,359 21,252 39,611 ▲ 94 ▲ 129 ▲ 223 ▲ 0.51 ▲ 0.61 ▲ 0.56 28 26

伊賀市 33,272 35,517 68,789 33,389 35,608 68,997 ▲ 117 ▲ 91 ▲ 208 ▲ 0.35 ▲ 0.26 ▲ 0.30 26 18

木曽岬町 2,316 2,336 4,652 2,337 2,351 4,688 ▲ 21 ▲ 15 ▲ 36 ▲ 0.90 ▲ 0.64 ▲ 0.77 12 28

東員町 10,169 10,759 20,928 10,188 10,770 20,958 ▲ 19 ▲ 11 ▲ 30 ▲ 0.19 ▲ 0.10 ▲ 0.14 7 10

菰野町 16,242 16,924 33,166 16,261 16,938 33,199 ▲ 19 ▲ 14 ▲ 33 ▲ 0.12 ▲ 0.08 ▲ 0.10 9 7

朝日町 4,256 4,393 8,649 4,235 4,374 8,609 21 19 40 0.50 0.43 0.46 1 1

川越町 6,374 6,038 12,412 6,369 6,049 12,418 5 ▲ 11 ▲ 6 0.08 ▲ 0.18 ▲ 0.05 2 2

多気町 5,495 6,003 11,498 5,498 6,007 11,505 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 7 ▲ 0.05 ▲ 0.07 ▲ 0.06 4 3

明和町 8,915 9,980 18,895 8,938 9,987 18,925 ▲ 23 ▲ 7 ▲ 30 ▲ 0.26 ▲ 0.07 ▲ 0.16 7 12

大台町 3,407 3,771 7,178 3,427 3,788 7,215 ▲ 20 ▲ 17 ▲ 37 ▲ 0.58 ▲ 0.45 ▲ 0.51 14 22

玉城町 5,945 6,505 12,450 5,953 6,518 12,471 ▲ 8 ▲ 13 ▲ 21 ▲ 0.13 ▲ 0.20 ▲ 0.17 5 13

度会町 3,148 3,411 6,559 3,166 3,429 6,595 ▲ 18 ▲ 18 ▲ 36 ▲ 0.57 ▲ 0.52 ▲ 0.55 12 24

大紀町 3,072 3,478 6,550 3,094 3,491 6,585 ▲ 22 ▲ 13 ▲ 35 ▲ 0.71 ▲ 0.37 ▲ 0.53 10 23

南伊勢町 4,562 5,208 9,770 4,595 5,267 9,862 ▲ 33 ▲ 59 ▲ 92 ▲ 0.72 ▲ 1.12 ▲ 0.93 19 29

紀北町 5,709 6,486 12,195 5,747 6,522 12,269 ▲ 38 ▲ 36 ▲ 74 ▲ 0.66 ▲ 0.55 ▲ 0.60 17 27

御浜町 3,211 3,635 6,846 3,209 3,643 6,852 2 ▲ 8 ▲ 6 0.06 ▲ 0.22 ▲ 0.09 2 6

紀宝町 4,049 4,652 8,701 4,064 4,672 8,736 ▲ 15 ▲ 20 ▲ 35 ▲ 0.37 ▲ 0.43 ▲ 0.40 10 20

市　計 613,896 649,168 1,263,064 615,087 650,332 1,265,419 ▲ 1,191 ▲ 1,164 ▲ 2,355 ▲ 0.19 ▲ 0.18 ▲ 0.19

郡　計 86,870 93,579 180,449 87,081 93,806 180,887 ▲ 211 ▲ 227 ▲ 438 ▲ 0.24 ▲ 0.24 ▲ 0.24

県　計 700,766 742,747 1,443,513 702,168 744,138 1,446,306 ▲ 1,402 ▲ 1,391 ▲ 2,793 ▲ 0.20 ▲ 0.19 ▲ 0.19

今回定時登録者数(R6.12)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R6.9)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 106,313 115,246 221,559 106,465 115,432 221,897 ▲ 152 ▲ 186 ▲ 338 ▲ 0.14 ▲ 0.16 ▲ 0.15 28 15

四日市市 125,901 126,130 252,031 126,122 126,250 252,372 ▲ 221 ▲ 120 ▲ 341 ▲ 0.18 ▲ 0.10 ▲ 0.14 29 11

伊勢市 47,577 54,113 101,690 47,671 54,165 101,836 ▲ 94 ▲ 52 ▲ 146 ▲ 0.20 ▲ 0.10 ▲ 0.14 23 11

松阪市 61,818 67,696 129,514 61,868 67,794 129,662 ▲ 50 ▲ 98 ▲ 148 ▲ 0.08 ▲ 0.14 ▲ 0.11 24 8

桑名市 55,142 57,535 112,677 55,255 57,634 112,889 ▲ 113 ▲ 99 ▲ 212 ▲ 0.20 ▲ 0.17 ▲ 0.19 27 16

鈴鹿市 78,469 79,433 157,902 78,568 79,540 158,108 ▲ 99 ▲ 107 ▲ 206 ▲ 0.13 ▲ 0.13 ▲ 0.13 26 9

名張市 30,114 32,969 63,083 30,162 33,009 63,171 ▲ 48 ▲ 40 ▲ 88 ▲ 0.16 ▲ 0.12 ▲ 0.14 21 11

尾鷲市 6,368 7,438 13,806 6,373 7,464 13,837 ▲ 5 ▲ 26 ▲ 31 ▲ 0.08 ▲ 0.35 ▲ 0.22 13 18

亀山市 19,612 19,530 39,142 19,661 19,533 39,194 ▲ 49 ▲ 3 ▲ 52 ▲ 0.25 ▲ 0.02 ▲ 0.13 18 9

鳥羽市 6,706 7,660 14,366 6,735 7,688 14,423 ▲ 29 ▲ 28 ▲ 57 ▲ 0.43 ▲ 0.36 ▲ 0.40 19 28

熊野市 6,109 7,156 13,265 6,127 7,173 13,300 ▲ 18 ▲ 17 ▲ 35 ▲ 0.29 ▲ 0.24 ▲ 0.26 16 21

いなべ市 18,230 17,622 35,852 18,259 17,668 35,927 ▲ 29 ▲ 46 ▲ 75 ▲ 0.16 ▲ 0.26 ▲ 0.21 20 17

志摩市 18,265 21,123 39,388 18,337 21,194 39,531 ▲ 72 ▲ 71 ▲ 143 ▲ 0.39 ▲ 0.34 ▲ 0.36 22 27

伊賀市 33,272 35,517 68,789 33,362 35,585 68,947 ▲ 90 ▲ 68 ▲ 158 ▲ 0.27 ▲ 0.19 ▲ 0.23 25 19

木曽岬町 2,316 2,336 4,652 2,324 2,343 4,667 ▲ 8 ▲ 7 ▲ 15 ▲ 0.34 ▲ 0.30 ▲ 0.32 6 25

東員町 10,169 10,759 20,928 10,188 10,760 20,948 ▲ 19 ▲ 1 ▲ 20 ▲ 0.19 ▲ 0.01 ▲ 0.10 7 7

菰野町 16,242 16,924 33,166 16,259 16,938 33,197 ▲ 17 ▲ 14 ▲ 31 ▲ 0.10 ▲ 0.08 ▲ 0.09 13 6

朝日町 4,256 4,393 8,649 4,250 4,381 8,631 6 12 18 0.14 0.27 0.21 1 1

川越町 6,374 6,038 12,412 6,374 6,046 12,420 0 ▲ 8 ▲ 8 0.00 ▲ 0.13 ▲ 0.06 5 4

多気町 5,495 6,003 11,498 5,492 5,998 11,490 3 5 8 0.05 0.08 0.07 2 2

明和町 8,915 9,980 18,895 8,926 9,995 18,921 ▲ 11 ▲ 15 ▲ 26 ▲ 0.12 ▲ 0.15 ▲ 0.14 12 11

大台町 3,407 3,771 7,178 3,420 3,782 7,202 ▲ 13 ▲ 11 ▲ 24 ▲ 0.38 ▲ 0.29 ▲ 0.33 11 26

玉城町 5,945 6,505 12,450 5,942 6,507 12,449 3 ▲ 2 1 0.05 ▲ 0.03 0.01 3 3

度会町 3,148 3,411 6,559 3,158 3,421 6,579 ▲ 10 ▲ 10 ▲ 20 ▲ 0.32 ▲ 0.29 ▲ 0.30 7 23

大紀町 3,072 3,478 6,550 3,084 3,486 6,570 ▲ 12 ▲ 8 ▲ 20 ▲ 0.39 ▲ 0.23 ▲ 0.30 7 23

南伊勢町 4,562 5,208 9,770 4,579 5,240 9,819 ▲ 17 ▲ 32 ▲ 49 ▲ 0.37 ▲ 0.61 ▲ 0.50 17 29

紀北町 5,709 6,486 12,195 5,724 6,503 12,227 ▲ 15 ▲ 17 ▲ 32 ▲ 0.26 ▲ 0.26 ▲ 0.26 15 21

御浜町 3,211 3,635 6,846 3,210 3,640 6,850 1 ▲ 5 ▲ 4 0.03 ▲ 0.14 ▲ 0.06 4 4

紀宝町 4,049 4,652 8,701 4,059 4,664 8,723 ▲ 10 ▲ 12 ▲ 22 ▲ 0.25 ▲ 0.26 ▲ 0.25 10 20

市　計 613,896 649,168 1,263,064 614,965 650,129 1,265,094 ▲ 1,069 ▲ 961 ▲ 2,030 ▲ 0.17 ▲ 0.15 ▲ 0.16

郡　計 86,870 93,579 180,449 86,989 93,704 180,693 ▲ 119 ▲ 125 ▲ 244 ▲ 0.14 ▲ 0.13 ▲ 0.14

県　計 700,766 742,747 1,443,513 701,954 743,833 1,445,787 ▲ 1,188 ▲ 1,086 ▲ 2,274 ▲ 0.17 ▲ 0.15 ▲ 0.16

※「前回選挙時登録者数」は、令和6年10月27日執行衆議院議員総選挙の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R6.12)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R6.10.14) B



三重県選挙管理委員会

令和6年12月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 106,313 115,246 221,559

四 日 市 市 125,901 126,130 252,031

伊 勢 市 ・ 鳥 羽 市 54,283 61,773 116,056

伊勢市 47,577 54,113 101,690

鳥羽市 6,706 7,660 14,366

松 阪 市 61,818 67,696 129,514

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 57,458 59,871 117,329

桑名市 55,142 57,535 112,677

木曽岬町 2,316 2,336 4,652

鈴 鹿 市 78,469 79,433 157,902

名 張 市 30,114 32,969 63,083

東 紀 州 25,446 29,367 54,813

尾鷲市 6,368 7,438 13,806

熊野市 6,109 7,156 13,265

紀北町 5,709 6,486 12,195

御浜町 3,211 3,635 6,846

紀宝町 4,049 4,652 8,701

亀 山 市 19,612 19,530 39,142

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,399 28,381 56,780

いなべ市 18,230 17,622 35,852

東員町 10,169 10,759 20,928

志 摩 市 18,265 21,123 39,388

伊 賀 市 33,272 35,517 68,789

三 重 郡 26,872 27,355 54,227

菰野町 16,242 16,924 33,166

朝日町 4,256 4,393 8,649

川越町 6,374 6,038 12,412

多 気 郡 17,817 19,754 37,571

多気町 5,495 6,003 11,498

明和町 8,915 9,980 18,895

大台町 3,407 3,771 7,178

度 会 郡 16,727 18,602 35,329

玉城町 5,945 6,505 12,450

度会町 3,148 3,411 6,559

大紀町 3,072 3,478 6,550

南伊勢町 4,562 5,208 9,770

計 700,766 742,747 1,443,513

県 議 選 挙 区 別


